
1 

  

 

 

Zápis ze 3. jednání Programového výboru Místní akční skupiny svatého Jana 

z Nepomuku, z.s., ze dne 21.6.2018 na Měú Nepomuk 

Přítomni:  Adéla Mašková, členka PV, Radovan Sochor, člen PV, Pavel Kroupa, člen PV, Jindřich Jindřich, 

předseda PV 

Omluven:  Václav Kovář, člen PV 

1. Představení a schválení programu – představila Adéla Mašková, schváleno jednomyslně 

2. Startér 2018 – paní Adéla Mašková představila aktivity podporované v projektu Startér, informovala o 

celkovém rozpočtu 45 000,- Kč. Výzva byla vyhlášena v prvním červnovém týdnu a je otevřená do 15.7. 

2018 s možností prodloužení v případě, že by projektové týmy potřebovaly více času. 

3. Výběr projektů k realizaci podaných v 1. výzvě MAS v rámci operace 19.2.1 PRV – Paní Adéla Mašková 

představila seznamy projektů, které byly výběrovou komisí MAS doporučeny programovému výboru ke 

schválení – viz Příloha č. 1. Představila hodnotící listy jednotlivých projektů, z nichž je patrno, kolik bodů, 

ve kterém hodnotícím kritériu, získaly. Provedla šetření ke střetu zájmů, což znamenalo, že se každého 

z přítomných členů programového výboru zeptala, zda není s některým s daných projektů ve střetu zájmů, 

tj. zda nemají s předkladatelem či zpracovatelem projektu blízký vztah rodinný, citový či ekonomický. Zda 

se na zpracování žádosti o podporu podílel/a. Dále se zeptala, zda nemají na některém z předložených 

projektů osobní zájem, tj. takový, který by mohl přinést jim či osobě blízké výhodu spočívající v získání 

majetkového nebo jiného prospěchu, či poškozování třetích osob v její prospěch. 

Pan Kroupa přítomné informoval, že je místostarosta města Nepomuk, které předkládá projekt do fiche č. 

3, proto nemůže etický kodex podepsat.  Pan Radovan Sochor sdělil, že jeho syn předložil projekt do fiche 

2, proto též nemůže hlasovat. Bylo jednomyslně odsouhlaseno, že se bude hlasovat pro každou fichi 

zvlášť. Paní Mašková tedy informovala pana Kroupu a pana Sochora, že při hlasování o fichi, kde jsou 

interesováni určitým projektem, musí opustit hlasovací místnost. Poté členové Programového výboru 

podepsali etické kodexy za každou fichi zvlášť.  

Hlasování o seznamu projektů v rámci fiche č. 1 doporučených k realizaci v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

Pro: 4          Proti: 0     Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje seznam projektů doporučených k financování v rámci fiche č. 1 Podpora rozvoje 

zemědělského podnikání v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

Hlasování o seznamu projektů v rámci fiche č. 2 Podpora zahájení a rozvoje podnikání doporučených k realizaci 

v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

Pro: 3          Proti: 0     Nehlasoval: 1 

Programový výbor schvaluje seznam projektů doporučených k realizaci v rámci fiche č. 2 Podpora zahájení a 

rozvoje podnikání v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 



2 

  

Hlasování o seznamu projektů v rámci fiche č. 3 Zvýšení rekreačního potenciálu lesů doporučených k realizaci 

v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

Pro: 3        Proti: 0       Nehlasoval: 1 

Programový výbor schvaluje seznam projektů doporučených k realizaci fiche č. 3 Zvýšení rekreačního potenciálu 

lesů doporučených k realizaci v rámci 1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

Předseda PV na základě návrhu Výběrové komise navrhl přesun finančních prostředků z fiche č. 2 do fiche č. 1 a 

uspokojení 3 předložených projektů, na které nezbývají alokované prostředky pro fichi č. 1. Předložené projekty 

splňují minimální počet bodů, jedná se většinou o prvožadatele a předložené projekty jsou v souladu s cíli SCLLD. 

Hlasování o přesunu finančních prostředků z fiche č. 2 ve výši 1.294.844 Kč do fiche č. 1: 

Pro: 4       Proti: 0       Nehlasoval: 0 

Programový výbor schvaluje přesun finančních prostředků ve výši 1.294.844 Kč z fiche č. 2 do fiche č. 1 v rámci      

1. výzvy MAS, operace 19.2.1 PRV 

 

4. Vyhlášení 2. výzvy MAS v rámci operace 19.2.1 PRV – Programový výbor bere na vědomí možnost vyhlášení 

2. výzvy v rámci operace 19.2.1 PRV. Možnost vyhlášení výzvy v roce 2018 bude konzultována s RO SZIF. 

Alokovaná částka na výzvu č. 2 bude stanovena pravděpodobně ve výši 8 624 000 Kč. 

 

5. Projekt „Udržitelný venkov v Českobavorském přihraničí“ – pokračuje projekt ČB, na podzim 2018 startují 

hlavní projektové aktivity, hlavní program bude probíhat v Nebílovech (víkend kolem 28.9.) a týden poté 

jsou plánovány akce zaměřené na propagaci místních receptů v restauracích, lokální recepty, téma jablka. 

Pan Radovan Sochor přislíbil účast restaurace hotelu Zelený strom v jablečném týdnu v rámci projektu 

Udržitelný venkov v Českobavorském přihraničí“. Paní Adéla Mašková informovala přítomné o stálé 

nabídce zapůjčení moštárny MAS a vyzvala přítomné k podání návrhu na částky za pronájem moštárny. 

Byl jednomyslně schválen denní poplatek za půjčení moštárny ve výši 100 Kč, členové MAS mají 50 % slevu. 

Zapsala: 

Mgr. Adéla Mašková, manažerka SCLLD a manažerka kanceláře MAS, dne 21.6.2018 

Ověřil: 

Ing. Jindřich Jindřich, předseda programového výboru 

 

Příloha č. 1 Seznam projektů doporučených k financování 

 


